ANO 2025     /      Edição No 30

Reitoria UFCG       Boletim de Serviço Nº 30/2025     28 de maio de 2025         2

PORTARIA Nº 82, DE 22 DE MAIO DE 2025

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições legais e
considerando o solicitado no Processo nº 23096.031324/2025-30, Rsesolve:

Art.1º Designar os servidores a seguir para compor a Comissão de Ética da Universidade Federal de Campina
Grande:

Titulares

Servidor(a) Campus Lotação Siape Mandato

IZAYANA PEREIRA FEITOSA CCBS - Campina Grande 1805245 22/05/2025 a 22/05/2028

SABRINNA CORREIA MEDEIROS CAVALCANTI CCJS - Sousa 1326559 22/05/2025 a 22/05/2027

EMANUEL TARCÍSIO DO REGO FARIAS CCTA - Pombal 1825084 22/05/2025 a 22/05/2026

Suplentes

ADAIL FERREIRA DA SILVA PAZ CEEI – Campina Grande 0336441 22/05/2025 a 22/05/2028

THALES PEREIRA GOMES LOPES CSTR - Patos 3212091 22/05/2025 a 22/05/2027

JOSÉ GEORGE FERREIRA MEDEIROS CDSA - Sumé 2420112 22/05/2025 a 22/05/2026

Art. 2º A presidência da referida comissão deverá ser exercida por um dos seus membros titulares, eleito
entre os seus pares.

Art.3º Revogar a Portaria nº 74, de 10 de agosto de 2023, publicada no Boletim de Serviço nº 47/2023.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CAMILO ALLYSON SIMÕES DE FARIAS
Reitor

Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias
Vice-Reitor: Fernanda de Lourdes Almeida Leal

Chefe de Gabinete: Lidiane Barbosa de Lima
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB

Publicado em 28 de maio de 2025